

سلامت

دوسرطان غالب در کشور؛

سرطان پستان و پروستات همچنان در صدر



رئیس بیمارستان هاشمی رفسنجانی گفت: بیشترین بیماران سرطانی مراجعه‌کننده به این مرکز را زنان مبتلا به سرطان پستان و مردان مبتلا به سرطان پروستات تشکیل می‌دهند. احمد تشکری، رئیس بیمارستان هاشمی رفسنجانی در گفتگو با مهر گفت: این مرکز با تمام امکانات در حوزه پیشگیری، تشخیص، درمان و بازتوانی بیماران سرطانی فعالیت می‌کند و در عین حال پذیرای بیماران جنرال نیز هست. این مجموعه یک بیمارستان عمومی غیردولتی است که تمامی بیمه‌های پایه و تکمیلی را پوشش می‌دهد و تعرفه‌های آن بسیار نزدیک به بیمارستان‌های دولتی است.

بیشترین مراجعات سرطانی مربوط به پستان و پروستات

وی با اشاره به شیوع سرطان‌ها اظهار کرد: بیشترین سرطان در کشور و حتی دنیا مربوط به سرطان پستان در زنان و سرطان پروستات در مردان است و در این بیمارستان نیز بیشترین مراجعات سرطانی به همین دو گروه اختصاص دارد.

پوشش بیمه‌ای خدمات به طور متوسط ۵۰ تا ۵۵ درصد است

تشکری درباره پوشش بیمه‌ای خدمات توضیح داد: میزان پوشش بیمه بر اساس نوع خدمت متفاوت است و هر خدمت تعرفه و تعریف مشخص خود را دارد؛ به‌طوری‌که ممکن است بیمه برای یک خدمت ۹۰ درصد و برای خدمتی دیگر ۲۰ درصد هزینه را تقبل کند و به‌طور متوسط، چه در خدمات سرپایی و چه در خدمات بستری، حدود ۵۰ تا ۵۵ درصد هزینه‌ها تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد.

بخش بستری کودکان به زودی راه‌اندازی می‌شود

رئیس بیمارستان هاشمی رفسنجانی همچنین از راه‌اندازی بخش کودکان خبر داد و گفت: تمامی اقدامات لازم برای راه‌اندازی این بخش انجام شده و امیدواریم ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده پذیرش بستری بیماران اطفال نیز آغاز شود و خدمات سرپایی کودکان هم‌اکنون ارائه می‌شود و بخش اورژانس بیمارستان به‌صورت ۲۴ فعال است. تشکری تصریح کرد: هم‌اکنون این بیمارستان در تمام بخش‌های اصلی از جمله اتاق عمل، آنژیوگرافی، بخش‌های بستری، پاراکلینیک (شامل اسکوپی، تصویربرداری، پزشکی هسته‌ای)، رادیوتراپی و شیمی‌درمانی فعال است و تقریباً همه خدمات مورد نیاز بیماران ارائه می‌شود؛ به‌جز چند خدمت بسیار خاص فوق تخصصی مانند پیوند مغز که برای نخستین بار خارج از بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی ارائه خواهد شد.

عضو وابسته فرهنگستان علوم پزشکی:

وضعیت نامطلوب شاخص‌های سلامت مردان ایرانی



عضو وابسته فرهنگستان علوم پزشکی با تأکید بر اهمیت سلامت روان مردان گفت: مردان بیش از گذشته در معرض پیامدهای ناشی از انزوای اجتماعی قرار دارند. به گزارش مهر، به مناسبت هفته سلامت مردان (۱۹ تا ۲۵ خرداد)، سید جلیل حسینی، عضو وابسته فرهنگستان علوم پزشکی و رئیس مرکز تحقیقات سلامت مردان، به چالش‌های پیش روی سلامت مردان پرداخت.

وی با اشاره به وضعیت سلامت مردان در کشور، اظهار داشت: شاخص‌های سلامت مردان در بسیاری از زمینه‌ها نسبت به زنان وضعیت نامطلوب‌تری دارد. امید به زندگی مردان کمتر از زنان است و روند بیماری‌های مزمن در میان مردان، به‌ویژه در سنین سالمندی، روبه افزایش است و پیش‌بینی می‌شود در سال‌های آینده این چالش‌ها ابعاد گسترده‌تری پیدا کند. حسینی افزود: مردان در مقایسه با زنان کمتر از خدمات بهداشتی، درمانی و مشاوره‌ای استفاده می‌کنند و به دلیل شرایط محیطی و شغلی، بیشتر در معرض عوامل خطر قرار دارند. همچنین ویژگی‌های رفتاری، اجتماعی و شغلی موجب شده است که آنان بیش از زنان در معرض ابتلا به بیماری‌های واگیر و غیرواگیر باشند.

رئیس مرکز تحقیقات سلامت مردان ادامه داد: یکی از چالش‌های مهم، پایین‌تر بودن سطح سواد سلامت در میان مردان است. بسیاری از آنان نسبت به علائم هشداردهنده بیماری‌ها، از جمله برخی سرطان‌ها، آگاهی کافی ندارند و در نتیجه تشخیص و مراجعه برای درمان با تأخیر صورت می‌گیرد. عضو وابسته فرهنگستان علوم پزشکی با تأکید بر اهمیت سلامت روان مردان گفت: مردان بیش از گذشته در معرض پیامدهای ناشی از انزوای اجتماعی قرار دارند. موضوعی که می‌تواند سلامت روان و کیفیت زندگی آنان را تحت تأثیر قرار دهد. با این حال، سلامت روان مردان هنوز آن گونه که شایسته است در سیاست‌گذاری‌ها و حتی در میان برخی متخصصان حوزه سلامت مورد توجه قرار نگرفته است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: برخی رفتارهای پرخطر مانند مصرف دخانیات، نوشیدنی‌های الکلی، استفاده از رژیم‌های غذایی پرچرب و همچنین بی‌توجهی به معاینات دوره‌ای و غربالگری بیماری‌ها، از عوامل مهم تهدیدکننده سلامت مردان به‌شمار می‌رود و اصلاح سبک زندگی می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای سلامت این گروه ایفا کند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

نمایشگاه ترنگ با هدف حمایت از صنایع دستی استان کرمان برگزار شد

معرفی و ارائه موثر محصول در پلتفرم دیجی کالا و روایت حرفه‌ای؛ کارگاه معرفی و ارائه موثر محصول در پلتفرم باسلام برگزار شد.

طبيب‌زاده عنوان کرد: همچنین پتل‌های تخصصی با عناوین از کارگاه تا بازارهای آنلاین؛ نقش پلتفرم‌های آنلاین فروش در توسعه بازار و فروش تصاعدی، راه ورود به بازارهای خاص چگونه صنایع دستی در گالری‌ها، شوروم‌ها و آرت شاپ هافروش می‌رود؟ و دوره آموزشی، قیمت‌گذاری هوشمند طی سه روز برگزار شد.

وی به ارائه خدمات مشاوره تخصصی کسب و کار در حوزه صنایع دستی در حاشیه این رویداد نیز اشاره و اظهار کرد: فعالان این حوزه از مشاوران توانمند و با تجربه در این رویداد بهره‌بردند.

این مسئول ادامه داد: در حاشیه برگزاری این رویداد، نمایشگاه ترنگ نیز برگزار شد که این نمایشگاه هر روز از ساعت ۱۷ الی ۲۲ در محل تالار فرهنگ و هنر برای بازدید عموم دایر خواهد بود.

وی تصریح کرد: فعالان حوزه صنایع دستی برای شرکت در این نمایشگاه بر اساس معیارهای خاص صنایع دستی خلاق انتخاب و ۷۰ غرفه در نمایشگاه به آنها اختصاص داده شد که ضمن معرفی محصولات خود به فروش نیز پرداختند.

ترنگ یک اصطلاح سنتی است و در گویش‌های محلی معانی مختلفی دارد که در معروفترین آنها به آبشارهای کوچک در مسیر رودخانه، ترنگ می‌گویند. در برخی متون ادبی نیز به صدای زه کمان، ترنگ می‌گویند. در بعضی گویش‌ها هم از ترنگ به معنای سفت و محکم یاد شده است و گاه بصورت رنگ و ترنگ به معنی سر حال و شاداب به کار می‌رود.



رئیس اتاق بازرگانی کرمان از برگزاری رویداد و نمایشگاه صنایع دستی خلاق و نوآور با عنوان ترنگ از ۲۰ تا ۲۲ خردادماه جاری خبر داد و گفت: این رویداد و نمایشگاه با هدف حمایت از صنایع دستی استان کرمان و تجلی خلاقیت، توسعه بازار و صنایع دستی در محل تالار فرهنگ و هنر کرمان برگزار شد. سیدمهدی طبیب‌زاده افزود: این رویداد و نمایشگاه در محورهایی شامل توسعه بازار و صادرات، نوآوری و ایده پردازی، شبکه سازی و همکاری و نمایش و عرضه محصولات خلاق برگزار شد.

وی ادامه داد: طی این رویداد سه روزه کارگاه‌های آموزشی با عناوین ویتربین حرفه‌ای؛ کارگاه

در نشست گفت‌وگوی مسئله‌محور با جامعه مدنی؛

دوچرخه‌سواران کرمان به جمع سفیران «پویش ۲۵ درجه؛ قرار همدلی» پیوستند



وزیرشکاران شاخصی را در دهه‌های مختلف ملی به جامعه ورزش معرفی کرده است. وی با بیان اینکه بخش عمده حاضران در این نشست از ورزشکاران جوان و آینده‌دار دوچرخه‌سواری استان تشکیل می‌دادند، افزود: جامعه دوچرخه‌سواری استان از ظرفیت گسترده‌ای برای مشارکت در برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی برخوردار است و می‌تواند در ترویج فرهنگ مدیریت مصرف انرژی نقش مؤثری ایفا کند.

زمانی همچنین از آمادگی هیئت دوچرخه‌سواری استان برای همکاری با صنعت برق در اجرای برنامه‌های فرهنگی و آگاهی‌بخشی خبر داد.

در پایان این نشست، اعضای هیئت دوچرخه‌سواری استان کرمان با پیوستن به «پویش ۲۵ درجه؛ قرار همدلی» و اعلام همراهی با برنامه‌های مدیریت مصرف برق، بر نقش خود در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، پویش «۲۵ درجه؛ قرار همدلی» با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه برق و کاهش مصرف وسایل سرمایشی در فصل گرم سال اجرا می‌شود و از مشترکان می‌خواهد با تنظیم دمای سامانه‌های سرمایشی روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد، خاموش کردن وسایل برقی غیر ضروری، پرهیز از استفاده وسایل پرمصرف برقی در ساعات اوج بار و ... ضمن حفظ آسایش، در تأمین برق پایدار و کاهش فشار بر شبکه سراسری برق مشارکت کنند.

این پویش بر نقش مسئولیت‌پذیری اجتماعی و همراهی اقشار مختلف جامعه در مدیریت مصرف انرژی تأکید دارد.

نشست گفت‌وگوی مسئله‌محور با جامعه مدنی با محوریت بررسی راهکارهای مدیریت مصرف برق و ارتقاء فرهنگ صرفه‌جویی، با حضور مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان کرمان، مشاور امور اجتماعی استاندار و عضو هیئت دوچرخه‌سواری استان، رئیس هیئت دوچرخه‌سواری استان، جمعی از ورزشکاران جوان و آینده‌دار این رشته و فعالان حوزه دوچرخه‌سواری برگزار شد.

در این نشست، راهکارهای جلب مشارکت عمومی در مدیریت مصرف برق، نقش گروه‌های اجتماعی و ورزشی در فرهنگ‌سازی و ضرورت نهادینه‌سازی الگوی مصرف بهینه انرژی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

حمیدرضا حبیبی در این جلسه با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف در پایداری شبکه برق اظهار کرد: امروز در کنار توسعه زیرساخت‌های تولید، انتقال و توزیع برق، مدیریت مصرف نیز به یک ضرورت جدی تبدیل شده و مشارکت مردم می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ پایداری شبکه داشته باشد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان کرمان افزود: اگر هر یک از یک میلیون و ۵۰۰ هزار مشترک برق استان تنها ۱۰۰ وات از مصرف خود بکاهند، حدود ۱۵۰ مگاوات صرفه‌جویی محقق خواهد شد که معادل ظرفیت تولید یک واحد گازی نیروگاه کرمان است.

وی همچنین با اشاره به هزینه‌های سنگین توسعه زیرساخت‌های برق گفت: مدیریت مصرف، سریع‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راهکار برای کمک به حفظ تعادل میان تولید و مصرف برق است.

در این نشست زهرا موسی‌پور مشاور امور اجتماعی استاندار و عضو هیئت دوچرخه‌سواری استان کرمان هم بر ضرورت استفاده از شیوه‌های نوین فرهنگی و ارتباطی برای ترویج فرهنگ مدیریت مصرف تأکید کرد و افزود: برای اثرگذاری بیشتر بر نسل جوان باید از ظرفیت فضای مجازی، برنامه‌های خلاقانه، بازی‌های آموزشی و ابزارهای نوین ارتباطی بهره گرفت.

وی افزود: گفتمان مدیریت مصرف هنوز به‌طور کامل در جامعه نهادینه نشده و لازم است با همکاری دستگاه‌های اجرایی، تشکلهای مردمی و گروه‌های مرجع اجتماعی، این فرهنگ بیش از پیش در میان اقشار مختلف جامعه گسترش یابد.

همچنین بابک زمانی رئیس هیئت دوچرخه‌سواری استان کرمان با اشاره به سابقه درخشان این رشته در استان اظهار کرد: دوچرخه‌سواری کرمان همواره از ورزش‌های پیشرو کشور بوده

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج:

نخلستان‌های فهرج در محاصره سوسک سرخرطومی حنایی

علیرضا طبیبی، افزود: کارشناسان حفظ نباتات بلافاصله به محل اعزام شدند و در این مرحله، ۲۰ اصله نخل آلوده به‌صورت تخصصی تیمار و عملیات سمپاشی پیشگیرانه در شعاع کانون‌های شناسایی شده اجرا شد.

وی ادامه داد: به‌منظور جلوگیری از گسترش این آفت به سایر نقاط، طرح پایش، ردیابی و مراقبت ویژه برای ۵۲۰۰ اصله نخل در این منطقه عملیاتی شده است.

این کارشناسان حفظ نباتات با تأکید بر اینکه سرخرطومی حنایی یکی از خطرناک‌ترین آفات خرما محسوب می‌شود، هشدار دادند: این حشره توانایی پرواز تا شعاع یک کیلومتری را دارد و به‌سرعت از یک درخت به درخت دیگر منتقل می‌شود؛ لذا هوشیاری نخل‌داران برای جلوگیری از بروز یک فاجعه اقتصادی در سطح شهرستان، حیاتی است.» مدیر جهاد کشاورزی فهرج با اشاره به جذب بالای این آفت به بوی ناشی از زخم‌های تازه روی تنه نخل، از باغداران خواست از انجام هرگونه عملیات هرس و ایجاد زخم بر روی تنه درختان تا اطلاع ثانوی اکیدا خودداری کنند و در صورت لزوم ایجاد هرگونه زخم روی نخل، کشاورزان موظفند بلافاصله محل زخم را با سموم توصیه‌شده سمپاشی کرده و با خمیر مخصوص یا گچ پوشش دهند تا ضمن مسدود کردن مسیر جذب حشره، از گسترش آلودگی جلوگیری شود.

طبیبی، در پایان تأکید کرد: تمامی نخل‌داران شهرستان فهرج در صورت مشاهده هرگونه علائم مشکوک، باید مراتب را بدون فوت وقت به کارشناسان جهاد کشاورزی اطلاع دهند تا با رعایت اصول قرنطینه‌ای، از وارد آمدن خسارت به سرمایه‌های کشاورزی منطقه جلوگیری شود.



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج از آغاز عملیات گسترده پایش، ردیابی و مقابله با آفت قرنطینه‌ای «سوسک سرخرطومی حنایی» در نخلستان‌های بخش نگین کویر خبر داد.

به گزارش مهر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج به خبرنگاران گفت: به دنبال مشاهده علائم آلودگی در نخلستان‌های روستای «ده‌فهردین» از توابع بخش نگین کویر شهرستان فهرج، عملیات میدانی برای مهار آفت مخرب «سوسک سرخرطومی حنایی خرما» با حضور تیم‌های تخصصی حفظ نباتات آغاز شد.